[bookmark: _GoBack]河北冀安城乡应急救援中心[image: IMG_256]
【2025】10号

河北应急救援员（专职）招录公告

为进一步提升河北省基层综合应急救援能力，履行防范化解重大安全风险、应对处置各类灾害事故的职责使命，根据《中华人民共和国突发事件应对法》及河北省委省政府联合发布《关于进一步提升基层应急管理能力的实施意见》，河北冀安城乡应急救援中心现公开招录应急救援员（专职岗），相关事项公告如下：
一、招聘内容
（一）招聘数量：男性，（45人）；女性，（12人）。
（二）工作地点：河北省石家庄市（就近安置）。
（三）招聘岗位：本次招聘岗位为专职岗，定义为基层应急力量；主要行使防灾减灾救灾以及风险隐患排查治理、突发事件先期处置、社会应急队伍能力提升、安全知识宣传培训和便民服务等社会职能，按照条块管理，原则接受应急管理部门和驻地领导。
二、招聘条件
（一）拥护党的基本方针、政策、路线，忠于祖国，遵守中华人民共和国宪法法律，具备良好的品行和职业道德，有志为应急安全事业做贡献，无违法犯罪纪录。
（二）年龄18-30周岁，高中及以上学历。
（三）具有一定的学习、语言交流及应变能力；空间感和形体知觉良好；四肢灵活，动作协调性强。
（四）男性身高170CM以上，体重75KG以内；女性身高160CM以上，体重62KG以内。体貌端正，无色盲、色弱；无纹身、无口吃、无重听及传染性疾病，具备适应突发事件处置的身体、心理素质。
（五）体格检查标准参照《应征公民体格检查标准》（陆勤人员）执行，体格检查不合格、心理测试不合格、政治审查及个人征信报告有问题者不予聘用。
（六）五年以上退役军人、消防救援人员以及具有网络开发、医疗救护、车辆驾驶（B2）专业技能人员，年龄可放宽至35周岁。
三、休假待遇
上岗后实行军事化管理，原则上每月调休10天。从第二年起每年享受一次带薪休假，假期10天，由本单位合理安排。
四、福利待遇
（一）工资由岗位工资、薪级工资组成，参照《河北省事业单位管理人员基本工资表》《河北省事业单位技术岗岗位工资标准表》执行并按照增资计划，逐年上涨。
（二）按照驻地相关标准规定办理六险一金（养老保险、医疗保险、失业保险、工伤保险、意外伤害险、生育保险及住房公积金）。
（三）专职救援员劳动合同暂由项目建设单位（冀安城乡应急救援有限公司）签署，后续根据河北省应急救援员（专职）岗位相关政策转岗或续签。
五、其他待遇
（一）统一提供包含四季服装及个人应急防护装备。（装备押金两千元，正式上岗六个月后退还押金）
（二）每年一次免费体检。
（三）享受河北省应急救援员专职岗位政策和社会福利。
六、招聘程序
（一）提交资料
报名人员需准备报名登记表、近期免冠照片、学历证书、技能证书，登录https://cxyjjy.com提交资料。
（二）资料审核
招录工作组对报名人员进行资料审核，通过资料审核报名人员，按通知要求缴纳报名（考核）费150元。
（三）招录考核
河北冀安城乡应急救援中心官网公示资料审核通过人员参加考核的时间、地点、内容等。
1.笔试：笔试主要内容为；行政能力测试和公文写作。成绩实行百分制，满分100分，考试成绩低于60分，不进入面试环节。
2.体测：体能测试内容为四个项目，1000米跑、单杠引体向上和俯卧撑两项任选一项、10米*4往返跑和100米跑两项任选一项、原地跳高和立定跳远两项任选一项。体测成绩参照《河北省政府专职消防员体测标准》执行，各项成绩均合格后按排名进入到面试环节。
3.面试：通过笔试（体能测试）人员参加面试。面试主要考察应聘人员语言表达、逻辑思维、临场应变、责任感与进取心，以及入职动机、行为举止和形象气质等，以结构化面试的形式开展。
（四）适岗性培训
1.通过体测、笔试、面试考核人员（官网查询）进入职前适岗性培训（60天）。培训内容以队列、体能、消防专业技能、特种行业职业资格为主。适岗性培训期间如不服从管理、思想不稳定、有违纪行为以及身体、心理等原因不适合本工作的；或因各种原因不能正常参加训练累计时长超过7天的，取消聘用资格。
2.分配：适岗性培训结束考核合格后统一分配，如不服从组织分配则视为自动放弃聘用资格。
3.补录：因适岗性培训未报到或适岗性培训期间离职以及政治考核不合格，导致未达到计划招聘人数，将在适岗性培训1个月内按照测试综合成绩排名进行1:1补录。
七、特别提示
（一）应急救援员（专职）职业资格及适岗性培训指定由应急管理部紧急救援促进中心、河北军促应急科技有限公司组织实施，培训地点以通知为准。
（二）资格审查贯穿招聘、工作全过程。如有提供虚假材料或故意隐瞒事实的，伪造、编造有关证件、材料、信息以及在集训、见习中作弊或重大违纪的，一经查实，取消聘用资格。
（三）见习期间如不服从管理、思想不稳定以及身体、心理等原因不适合本工作的或因各种原因缺岗累计时长超过7天的，取消聘用资格。
联系电话：0311-85099985-805
举报邮箱：zhuanzhizhaolu2025@163.com

河北冀安城乡应急救援中心
                 2025年10月19日
image1.GIF